

W niedzielę (poitrze) w święto Najśw: MARIJ Anielskiej, odbywać się będzie solenna Nabożeństwo w kościołach XX. Franciszkanów, Bernardynów na Krakoi: Przędm: i w Czerniahowie, oraz u XX. Reformatów, iakoteż XX. Kapucynów. — Ogłoszono postanowienia N. PANA wydane d. 11go b. m., mianujące: Dyrektora Biura przybocznego Namiestnika, Radcę Stanu *Bończę-Brutewicza*, Radcą Stanu nadzwyczajnym, i Dyrektorem wydziału przemysłu i handlu w Komissji Rz: Spraw W: i Duchy; a Urzędnika do szczególnych poruczeń przy Namiestniku, Radcę Stanu *Eliaszewicza*, Dyrektorem Biura przybocznego Namiestnika. — Mianowani przez Kom: Rzaj: Sprawiedliwości: PP. *Czarłowski Józ.*, b. Pisarz Sądu pol: popraw: wydż: Łom; Zastępcą Pisarza Są: pok: Ptu Tykoc; *Ruciński Onufi.*, Podpisarz Są: pok: Ptu Brzesko-Kuiaw; Zastępcą Pisarza Są: pok: Ptu Hrub; *Łącki Fortu.*, Kancelista Są: Naj: Insti; Zastępcą Podpisarza Są: pok: Ptu Brzesko-Kuiaw; *Szafroński Tomi.*, Pisarz Są: pol: pop: wydż: Zamoj; Zastępcą Inkwirenta tegoż Sądu; *Jaskorski Tomi.*, Podpisarz Są: pok: Ptu Zamoj; Zastępcą Pisarza Są: pol: pop: wydż: Zamoj; *Jaszowski Józ.*, Aplikant przy Tr: Gu: Lubel; Zastępcą Podpisarza Są: pok: Ptu Zamoj; *Grabowski Mik.*, p. o. Podpisarza Są: pol: p: pri: Obw: Warsz; Zastępcą Pisarza tegoż Sądu; *Samulowicz Jul.*, Pisarz Są: pol: pop: wydż: Kalwar; Zastępcą Inkwirenta tegoż Sądu; *Dąbrowski Fr.*, Archiwista Są: pol: popr: wydż: Kalwar; Zastępcą Pisarza tegoż Sądu; *Ławkowicz Pawi.*, Kancelista Są: pol: pop: wydż: Kalwar; Zastępcą Archiwisty tegoż Sądu; *Lesiewicz Terzy.*, Podpisarz Są: pok: Ptu Błoiś; Zastępcą Inkwirenta Są: pol: popr: wydż: Łomżyń; *Łódziński Adolf.*, Aplikant Biura Komissji Rz: Sprawiedl; Zastępcą Podpisarza Są: pok: Ptu Błoiś; *Dachowski Józ.*, Kancelista Są: Krym: Gu: Lubel: i Podlas; Zastępcą Podpisarza Są: pol: pop: wydż: Lubel; *Brudziński Józ.*, Aplikant przy Tr: Gu: Maz; Patronem przy Try: Cy: Gu: Kalis;

Krzyszowski Lud., Aplikant przy Tr: Gu: Krak; Patronem przy tymże Try: *Roiek Józ.*, Komornik przy Są: pok: Ptu Kalis; Komornikiem przy Try: Cy: Iej Inst: Gu: Kalis; *Grochowski Ant.*, Komornik przy Są: pok: Ptu Tomaszow; Komornikiem przy Try: Cy: Gu: Lubel; *Sztohorski Ant.*, Komornikiem przy Są: pok: Ptu Kalis; *Szaniawski Igni.*, Kancelista Są: pok: Ptu i M. Warsz; Komornikiem przy Są: pok: Ptu Tomaszow; *Franciszkowski Kwiryn.*, Reient Kanc: Ptu Łosick; na takiż Urząd do Ptu Lubartow; *Tirpitz Felic.*, Aplikant Kanc: Try: Cy: Gu: Krakoi; Reientem Kanc: Ptu Łosic; z obowiązkiem mieszkania w mieś: Konstantynowie. — Członkowie tutejszej synagogi niemieckiej, umyślili w roku zeszłym z powodu zaślubin pierworodnej Córy naszego N. MONARCHY W. Kexki *Marji* z J. C. W. Xięciem *Maxymilianem Leuchtenbergskim*, zebrać składkę celem uposażenia i wydania iakiej ubogiej Izraelitki w rocznicę tychże zaślubin. Fundusz z powyższej składki jest inż uzupełniony; gdy zaś w obecnej porze Religja zabrania Izraelitom obchodzenia wszelkich radosnych uroczystości, przeto zaślubiny ubogiej narzeczonej, zostały na później odłożone. — Wczoraj przeniósł się do wieczności w 50 roku życia ś. p. Karol Hrabia *Grabowski*, Prezes Jeneralnego Konsystorza Wyznań Ewangelicic: i Członek Rady Wychowania Publicz. W żalu pogrążona Małżonka i Krewni zapraszają na pogrzeb, który z Kościoła Ewangelicko-Reformowanego na Łosnie odbędzie się jutro o godzinie 5tej z południa na smętarz reformowany. — Wczoraj pochowano zwłoki ś. p. Księżki *Petineti* Nauczyciela tańców, żył lat 88. — (Art. nad.) Z powodu doniesienia w Nrze 195 Kurjera o daguerreotypach (nie „daguerrotypach”) umieszczonego, oświadczamy, że daguerreotypowanie portretów, wraz z ogłoszeniem wynalazku Daguerra jest znane. P. *Donné* robił w tej mierze liczne próby. Po nim bracia

Susse wyśledzili warunki, iakie przy daguerreotypowaniu tego rodzaju są najkorzystniejsze, lecz okazało się, że daguerreotyp nigdy sztuki w portretowaniu zastąpić nie zdoła, że tylko nim portrety trupów doskonale robić można, bo wedle słów P. *Donné*, daje obrazy materialne, i ogołcone z życia. U nas także w *Warszawie*, ieszcze z początkiem Wiosny robione tym sposobem obrazy, prawdę tę w zupełności stwierdziły, a kto okiem wprawnem oglądał portrety zagraniczne, mógł się o tem przekonać do wódnie. Niegodzi się więc w d. 26 Lipca 1840 r. ogłaszać publicznie, że portretowanie daguerreotypem jest „nową wielką osobliwością” bo to, co powiedziano o daguerreotypowaniu przedmiotów ruchomych, nie stosowało się do ludzi, których spoczynek kilkuminutowy od naszej zawist woli, lecz do takich np. iak drzewa, ... których ruchu zatamować nie iestestny wstanie. Prócz tego ieszcze z doświadczeń P. *Lerebours* wypada, że światło zielone nie prawie na blachę Daguerra nie działa. Taki iest prawdziwy stan rzeczy, to zaś co w pomienionem doniesieniu ogłoszono, iest mylne, bo sprzeciwia się zupełnie temu wszystkiemu, co za granicą i u nas o daguerreotypowaniu portretów wiadome. — Do Księgarni *Gustawa Leona Gliksberga* przy ulicy Senatorskiej na przeciwko Prymasowskiego Pałacu, nadszedł zbiór nowych zupełnie książek ięzyka francuz: edukacji dzieci tycających się; książki te w pięknej oprawie, ozdobione są rycinami kolorowemi, ruchomemi, według całkiem nowego wynalazku. Tamże znajdują się wszystkie dzieła klasyków francuz, wchodzące do zbioru znanego pod tytułem: *Pantheon Litteraire*, a odznaczające się pięknem wydaniem i tannością. Księgarnia rzeczona posiada także wszystkie wydania tak zwane *illustrowane*, ozdobione mnóstwem wybornych rycin na drzewie i zawierające dzieła *Moljera*, *Lafontena*, *Cerwantesa*, *Lesaża*, *Boala*, *Ariosta* i innych, oraz podobnież *illustrowane* opisy krajów, niemniej pismo Święte i różne książki do Nabożeństwa. Wszystkie te dzieła sprzedają się

po najprzystępniejszej cenie. — W składzie muzyki Ig: *Klukowskiego* wyszedł nowy *Mazur* skomponowany na pianofor: przez *Juli Kaplińskiego*, grywany u wód mineral: warsz., zł. 1. — Wczoraj w Redakcji Kurjera złożono zł. 2 na Szkołkę Dobroczyńności od Jana za nieposłuszeństwo. Od służącego Piotra za niepiloowanie służby zł. 2 na tęż szkołkę. — Wyszedł z druku *Ner Iszy Tygodnika sztuk pięknych*. — Nocy wczorajszej, w *Pradze*, przy ulicy Strzeleckiej Nró 68, wszczął się pożar; skutkiem czego dach na domu, pułap i stajenka przyległa, spaliły się; a nader śpieszna pomoc ocaliła sąsiednie drewniane zabudowania. — Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołani, po *Napoiu miłosnym* JPana *Paulina Riwoli* i JP. *Dobroski*, a po *Weselu* w *Ojcowie* JPani *Turczynowicz*, oraz po 3 kroć JPanny *Trawna* i *Wendt*.

Petersburg, $\frac{3}{20}$ Lipca. — Przez ukaz CESARSKI zd. 24 Czerwca, w Korpusie Inżynierów Drog Komunikacji, za postępy w naukach i ukończenie zupełnego kursu w Instytucie tego korpusu, zostają podniesieni do rang: Porucznika, Podporucznicy: *Sobko*, *Mikłucha*. Hr. *Plater* 2, *Adamowicz*, *Komarowski*, *Alexandrowicz*, *Sawicki* 1, *Zielichowicz Tołkacz*; Podporucznika, Chorażowie, mający kończyć kurs nauk w Instytucie: *Kiersnowski*, *Wiśniewski*, *Salmonowicz* 1, *Krasnopolski*, *Lasotowicz*, *Żyliński* 3, *Stabrowski*, *Bokszanski*, *Salmonowicz* 2, *Crabczyński*, *Rummel* 3, *Szalewicz*, *Kosiński*, *Weryha* 2, *Orwid*, *Kotłubaj*, *Perski* i *Dunin*; Chorażego, Podchorążowie: *Augustynowicz*, *Żurawski*, *Jeśman*, *Bentkowski*, *Kowalewski*, *Hłasko*, *Karnicki*, *Broniewicz*, *Pawłowski*, *Kotłubaj*, *Kuśakowski*, *Domontowicz*, *Radecki*, *Cichocki*, *Swierżewski*, *Mikulski*, *Żukowski* (*Edward*), *Żukowski* (*Alexander*), *Lubarski*, *Romejko*, Hr. *Ptater-Zyberg*, *Kuźmiński*, *Zacwilichowski*, i *Dobrowolski*, dla dalszego słuchania kursów. W oddziale budowniczym korpusu dróg komunikacji: do rangi Chorażego, Podchorążowie: *Żyliński* i *Karpowicz*; Z korpusu Inżynier-

rów dróg Komunikacji zostają przeniesieni do oddziału budowniczego, Podporucznicy: *Paszkiwicz* i *Sobolewski* 2, Chorażowie: *Łabonowski* i *Rymkiewicz*. — *Gazeta Handlowa* ogłasza co następuje: „W skutku szerzących się pogłosek, jakoby od Skarbu dane są rozmaitym negocjantom polecenia zakupienia wielkich partji zboża w portach gubernaji nadbałtyckich i za granicą, uznano za potrzebne podać do wiadomości powszechnej, że takowe wieści nie mają żadnej zasady i że podług wszelkiego podobieństwa rozsiewane są przez źle myślących spekulantów w celu podniesienia ceny zboża i ściśnienia handlu tym przedmiotem, któremu Rząd przeciwnie, zostawiając zupełną swobodę, wszelkie stara się czynić ułatwienia.” (T. P.)

Anglja. — W Londynie zawiązało się towarzystwo, mające zamiar utrzymać resztę ludów starodawnych, pozostałych jeszcze w Afryce i Ameryce. — Xżna *Kent* odwiedziła 15go b. m. Xżnę *Nemours* (Nemur), która nazajutrz oddała wzajemne odwiedziny. Xięstwo *Nemur* doznają w Anglii iak najszczerzej uprzejmości; ciągle wyprawiają dla nich bale, uczyły, przedstawki i t. d.

Francja. — Oficerowie wyprawy, przeznaczonej do brzegów *la Platy*, wyrzucyli Admirałowi *Baudin* (Bodę) swój żal, z przyczyny złożenia przez niego dowództwa. Admirał odpowiedział Oficerom, iż powinni więcej zważać na dobro kraiu, niż na przywiązanie do iednej osoby. — Jenerał *Bertrand* uzyskał z trudnością dla swojego syna pozwolenie do podróży fregatą *Belle-Poule* (Bel Pul). — Znakomity Literat paryzki zamyslaiąc wydać dzieło o wyprawie do wyspy *Strej Helery*, podjął się na fregacie być trębaczem; wkrótce iednak odkryto iego nazwisko, a w skutek tego został oddalony.

Hiszpanja. — Przepowiednie *Balmasedy* ziściły się teraz; poiedyncze bandy gerylasów czynią drogi niebezpieczniejszemi niż w czasie wojny. — *Kabrera* zapewnił Władze francuzkie przy oddaleniu się z Hiszpanji, że ma przy sobie

900,000 fr. złotem. Zapytany o przyczynę iego niezliczonych bezpraw, odpowiedział, iż postrachem swojego imienia musiał wyrównywać przemagającą siłę Izabellistów. — Ostatnia wojna domowa trwała lat 6, miesięcy 9 i dni 2. 29go Września r. 1833 umarł *Ferdynand VII*my, 4go Paździer: ogłoszono *Don Karola Vgo* Królem w *Bilbao*, a chociaż tenże wystąpił dopiero w Hiszpanji w 2 miesiące później, to iest: 11go Grudnia, mimo to wojna wrzała do dnia 6go Lipca 1840 roku.

Niemcy. — Cesarz *Austrjac*: postanowił zmniejszyć liczbę pozwoleń do zakładania nowych kolei żelaznych.

Rozmaitości. — Wdowa *Piowara* z *Lewen* w Belgji, zostawiła spadek 80 milionów zł. ! — *Niepoczciwy znalazca*. Bankier paryzki zgubiwszy niedawno puljares, w którym znajdowało się 61,000 fr. papierami, ogłosił tę zgubę w gazetach, przyrzekając znalazcy 6,000 fr. nagrody. W kilka dni otrzymał list z puljaresem, lecz zamiast pieniędzy, przysłano mu bilet: „Zwróć Pann 61,000 fr. gdy będę tak iak Pan bogaty.” — *Fryderyk Lemetr* występował przed kilka tygodniami w roli *Ruy-Blassa* w teatrze w *Limoges* (Limoz). Wieśniak przechodząc przez plac teatralny, przystąpił do kassy: „Nie widziałem jeszcze nigdy Komedji, zapłacę dobrze, ale proszę mię posadzić na pierwszem miejscu.” Reżysser obecny tej rozmowie i ucieszony naiwnością wieśniaka, zaprowadził go za kulisy, gdzie go umieścił na fotelu. Wieśniak przez pierwsze 4 akty słuchał spokojnie, gdy zaś w 5tym akcie *Lemetr* napada ze szpadą w rękę na Artystę grającego rolę *Sallustra*, pobiegł Wieśniak na scenę, a schwytawszy *Ruy-Blassa* za szyję, zawołał: „To bardzo głupio! bijcie się pięściami, ale nie szpadami, gdyż łatwo można kogo zranić.” Tak więc, Publiczność zamiast tragedji, miała zaimprovizowaną komedję. — *Młody człowiek w Usak* w departamencie *Korreze*, przyrzekł dziewczynie, że z nią ożeni się, a później nie chciał przyjąć iej ręki. Mieszkańcy umieścili go za to wstecz na ośle i oprowadzali przez kilka wiosek

na pośmiewisko. Nierzetelny Kawaler zapozwał mścicieli i żąda wynagrodzenia 120 franków.

Rada Opiekuńcza Domu Przytulku i Pracy. Po-
daie do publ. wiadomości, że w dniu 24 Lipca (5 Sierpnia)
r. b. o godzi: 5 z połud., odbywać się będzie głośna licy-
tacja na sprzedaż rozmaitych NARZĘDZI i NACZYŃ tak
drewnianych jako i żelaznych, do dalszego użytku w in-
stytucie inżniezdatnych; każdy przeto mający chęć licy-
towania, zechce się w oznaczonym czasie zgłosić do Kan-
cellarji Domu Przytulku i Pracy przy ulicy Wolskiej pod
Nr 3102 sytuowanego.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Meszczercki Alex: Xiążę z Radomia; Walewski Alex:
Hra: z Muina; Łuszczewski Fel: Dzie: z Żelazny; Pro-
lewicz Anto: Dzie: z Kamiona; Grabski Win: Dzie: z
Łuszczyn; Dobiecki Mat: Dzie: z Lisowie; Strzelecki
Rupert Obywatel z Kaliskiego z Bielik; Skotnicki Mi-
chał Dziedzic z Zakrzewa.

DONIESIENIA.

W Folwarku Kręckzi własnością Szpitalu Dzieciąt-
ka Jezus będącym, o mil 2 od Warszawy odległym,
na sprzedaż inwentarza żywego to jest: Koni i krow,
jak niemniej rozmaitych Sprzętów gospodarackich i
rolnych, Wozów, Pługów, Radeł i t. p., w dniu 4m
Sierpnia r. b. czyli we Wtorek o godzinie 10 przed
południem, odbędzie się Licytacja.



Podpisany zwiędzawszy niektóre zna-
czniejsze Miasta Europy, obeznał się do-
statecznie z robotą krawiecką męzką wszelkiego ga-
tunku, którą podług najświetszych żurnali paryżskich
wykonywa. Obecnie przybyły z Warszawy do Mia-
sta Obwodowego Łęczycy, gdzie stałe osiaść zamy-
śla, ma zaszczyt polecić się Szanownej Publicznosci
tegoż Miasta, iak niemniej WW, Obywatelom okoli-
cy na względy, których robotą iak najstaraunniejszą i
gustem będzie się pragnął zastąpić. Tadeusz Satecz.

TRAKTJERNIA pod firmą siwego Konia, do wy-
nająca od Sgo Michała r. b. która w temże miejscu
od dawnych czasów exystuje, to jest w domu prze-
chodnim przy rogu ulicy Bednarskiej i Krakowskiego
Przedmieścia pod Nr 375; po informacją do Wła-
ściciela w tymże domu.

(A. n.) Do pięknych zalet płci żeńskiej, należy tak-
że i umiejętność robienia Sukien Damskich, bo nie
tylko znajdzie przyzwoite i przyjemne w tem dla sie-
bie zatrudnienie, lecz i nader znakomitą korzyść. Prze-
konana o tej prawdzie, posyłam na lekce tej nauki
Córke moją do Pani Hirosozowej w Warszawie przy
ulicy Królewskiej Nr 1072 Szkołę Krawieczyzny
damskiej utrzymującej, która ucząc nowym i nader
łatwym sposobem hrania miary rysunków i kroju wszel-

kich ubiorów kobiecych, Córke moją w doiach kilku
tak dokładnie wyuczyła, że teraz podług najnowszych
modeli wszystko robi, równając się z celniejszemi
z tego kunsztu osobami. Dla tego mam obowiązek do-
nieść o tem wespół Obywatelom moim, bo co czyni
niezawodną korzyść, zamierzam być nie powinno.
Karolina Tesmar Obywatelka z Wsi Majdany z G. P.



Magazyn Stroiów Damskich przeniesio-
nym został z ulicy Krakowskie Przedmie-
ście Nro 447, na ulicę Długą, do domu
Szambelana Nowakowskiego Nr 586 na przeciw do-
mu Lasockich zwanego, w którym różne obstalunki
Stroiów przyjmują się, oraz gotowych w najświetszym
guscie dostać można. o czem mam zaszczyt Szano-
wną Publiczność zawiadomic.
Obrebska.



W Dobrach Potarzyn w Obwo-
dzie Hrubieszowskim Guber: Lubel-
skiej, znajduje się 60 sztuk młodych
TRY & OW, ieszcze do Macior niepu-
szczanych, na sprzedaż po cenach umiarkowanych.
Są one zawodu iednej z najcelniejszych Owczarń
Szląskich Hr: Larisch. Właściciel za zdrowie tych-
że i rzetelność okazanych prób, ręczy; do niego też
na miejscu zgłosić się wypała, celem powzięcia
bliższej wiadomości i naoczego sprawdzenia.

Do ukończenia MACHINY, mogącej przynieść pew-
nego zysku około 10,000 zł. rocznie, potrzebna jest
Summa 3,000 zł gotowizną na tę Machinę już zna-
czny kosztłożono, i tylko powyższej Summy potrze-
ba do jej uzupełnienia. Ktoby chciał dostarczyć po-
mienionych 3,000 zł, sposobem pożyczki, może być
przypuszczonym do części zysku. Adressy przyjmu-
ją się w Drukarni Kurjera.

OSOBA w średnim wieku, w obowiązku Rządcy
wielkich Dóbr będąca, do sprawowania Urzędu Wój-
towskiego od Rządu upoważniona, od S. Jana dla zuiany
Dóbr wolsa; życzy przyjąć obowiązek Rządcy Dóbr,
Pisarza Prawentowego, Składowego lub Rządcy
Domu. Wiadomość w Hotelu Lipskim u Rządcy Domu.

Z Kantoru Informacyjnego i Kommissowego.

ORANŻERJA z tysiąca przeszło sztuk wazonów
składałca się, plant tak Oranżeryjnych iako i Tre-
phauzowych, 4 mile od Puław, jest do sprzedania.
Wiadomość w Kantorze Informacyjnym.

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe 18.

TEATR WIELKI. Jutro 5ty raz Korsyka.
Jutro w handlu Majewskiego przy ulicy Bednarskiej
Śniadanie: Jesiotr z róż., Sandacz, Szczupak, Karp, Lio,
Okoi, Karaś, Węgorz, Kaczki, Polędwica, Pieczeń huz,
Potrawa, Kotlety, Chłoduik, Karczeta, Raki, etc.